
*KUJIXP1PPORJ* 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Číslo jednací: KUJI 75372/2023 

Sp. zn.: OZPZ 1187/2023 
Vyřizuje/telefon: Michal Fryš/564602504 
 

Rozhodnutí 
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon o EIA“) 

 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 
 
TI Hesovská pro 48 RD a 3 BD 
 
Bod 108, kategorie II  Záměry rozvoje sídel s rozlohou záměru od stanoveného limitu 5 

ha  

Kapacita (rozsah) záměru:   

Výstavba dopravní a technické infrastruktury pro budoucí zástavbu 48 rodinných a 3 bytových 
domů. 

Celková plocha dotčeného území je 6,75 ha. 

 
Umístění záměru: Kraj: Vysočina 
    Obec: Přibyslav  
    K. Ú: Přibyslav 

Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 
 
Město Přibyslav, IČO 00268097, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav  

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Etapa I. 
Zahájení  jaro 2024 
Dokončení jaro 2025 
 



 

 

Čís. jednací: KUJI 75372/2023 OZPZ 1187/2023 

Číslo stránky: 2 

Etapa  II. 
Zahájení  jaro 2025 
Dokončení jaro 2026 
 
Etapa III. a IV. 
Zahájení po dokončení etapy II.  
 
Zpracovatel oznámení: 
 
Ing. Štefan Ambrozi, SOLICITE s.r.o., Lidická 292/38, 150 00 Praha  

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je výstavba dopravní a technické infrastruktury pro budoucí zástavbu 48 rodinných a 3 
bytových domů při ulici Hesovská v Přibyslavi (dopravní obslužnost, veřejné osvětlení, nakládání 
se srážkovými vodami, odvádění splaškových odpadních vod, zásobování pitnou vodou, plynem 
a elektrickou energií, připojení na telekomunikační síť). Záměr vychází z platné územní studie 
„Územní studie Přibyslav K Hesovu“ z února 2020, dle níž je možné budoucí rozšíření o dalších 
5 RD a 1 BD (plocha cca 0,58 ha). Západně od řešeného území se dle platného územního plánu 
nachází plocha RI, definovaná jako rezerva pro bydlení v rodinných domech (plocha cca 6 ha). 
Ve výše uvedených územích je v budoucnu možná kumulace další zástavby, v současné době 
však neprobíhá příprava konkrétních záměrů.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
Celková urbanistická koncepce a prostorové uspořádání včetně odstupů zástavby vychází 
z územní studie. Maximální podíl zastavěných ploch v rámci jedné parcely je 0,4 (40 %). 
Zpevněné plochy parcel včetně zastavěných ploch mohou úhrnem představovat až 60 % plochy 
parcel. Minimální koeficient zeleně je stanoven na 0,4 (40 %).  
 
Z hlediska výšky zástavby jsou v území rozlišeny: 
 
Bytový dům – nejvýše 3 NP, 1 PP a obytné podkroví 
Rodinný dům vyšší – nejvýše 2 NP, 1 PP a obytné podkroví 
Rodinný dům nižší – závazně 1 NP a obytné podkroví, nejvýše 1 PP 
Rodinný dům bungalov – nejvýše 1 NP, 1 PP a obytné podkroví 
 
Zastřešení všech budov je převážně sedlovými, polovalbovými nebo valbovými střechami. 
Zastřešení garáží a parkovacích přístřešků je plochými střechami. Orientace hřebenů šikmých 
střech je navržena zejména ve vazbě na komunikaci a vjezd na parcelu.  
 
Podmínky architektonického řešení neukládají konkrétní povinný jednotný výraz pro lokalitu. 
Budou preferovány tradiční materiály s odpovídajícím přirozeným výrazem a barevností povrchů 
(keramická krytina, plechová krytina, omítky v přírodních tónech, fasády z lícových cihel nebo 
keramických obkladů apod). Barevnost fasád bude a střešních krytin bude např. bílá, šedá, 
béžová apod. bez sytých odstínů a křiklavých barev.  
 
Hranice pozemků od komunikací budou opatřeny oplocením výšky 1,3 až 1,5 m, které bude 
provedeno se zděnými sloupky a podezdívkou. Ostatní hranice pozemků je možno oplotit 
drátěným plotem výšky 1,3 až 1,5 m.  
 



 

 

Čís. jednací: KUJI 75372/2023 OZPZ 1187/2023 

Číslo stránky: 3 

K obsluze budoucích rodinných a bytových domů je navrženo 9 nových místních komunikací   o 
celkové délce 1069 m. Součástí záměru je úprava stávající komunikace – ulice Hesovská 
v délce 65 m.  
 
Zásobování řešené lokality pitnou vodou bude řešeno skrze nově navrženou vodovodní síť 
v dimenzi D90 a D110. Navržený vodovod bude napojen na stávající vodovod města Přibyslav.  
 
Z centrální části lokality bude napojení na stávající kanalizační síť provedeno gravitačně. 
V severní části lokality, která se svažuje na severozápad je navržena gravitační kanalizace 
s přečerpávací stanicí odpadních vod. V jižní části lokality je navržena tlaková kanalizace 
s tlakovými kanalizačními přípojkami. Gravitační přípojky budou ukončené revizní šachtou, 
tlakové přípojky budou ukončeny domovní čerpací jímkou.  
 
Srážkové vody z lokality budou přednostně vsakovány. Severní a jižní část lokality budou 
odvodněny systémem příkopů, štěrbinových žlabů, uličních vpustí a kanalizačních stok do nově 
navržených vsakovacích nádrží VN1 VN. Součástí záměru je i přepojení stávající  dešťové stoky 
DK-K3 a na ní navazující DK-K4 v ulici Seifertova do nově budované vsakovací nádrže. Stoka 
DK-K3 bude odpojena od stávající jednotné kanalizace a gravitačně odvedena novým úsekem 
potrubí do navrhované vsakovací nádrže VN.1.  
 
Pro plynofikaci řešených pozemků bude proveden nový STL plynovod PED63 v celkové délce 
cca 973 m, který bude veden novými komunikacemi v souběhu s potrubím vodovodu a 
kanalizace.  
 
Stávající STL plynovod PE DN180 bude přeložen v místě, kde jsou plánované 4 RD podél 
komunikace Hesovská – silnice III/03810. Nové STL plynovodní přípojky budou napojeny 
nového plynovodu  STL PE DN180/225 a budou provedeny z  plastového potrubí PE100 RCS 
DR11 DN 32 a zakončeny hlavním uzávěrem v typových sloupcích na hranici jednotlivých 
pozemků.  
 
Veřejné osvětlení (kabelová trasa a svítidla) zahrnuje 36 ks nových svítidel. Součástí záměru je i  
vedení kabelových tras k zajištění možnosti připojení na síť elektronických komunikací.  
 
 
Z hlediska § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA se jedná o záměr uvedený v příloze č. 1, bodě 108, 
kategorii II zákona o EIA (záměry rozvoje sídel s rozlohou záměru od stanoveného limitu 5 ha).  
 
V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona o 
EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona o EIA 
Krajský úřad Kraje Vysočina (dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených 
v oznámení záměru, vyjádřeních k oznámení a kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA 
rozhoduje dle § 7 odst. 6 zákona o EIA, že záměr  
 
 

„ TI Hesovská pro 48 RD a 3 BD “   
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona o EIA 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA 



 

 

Čís. jednací: KUJI 75372/2023 OZPZ 1187/2023 

Číslo stránky: 4 

Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a obyvatelstvo nebudou významné s  ohledem na 
charakter záměru a jeho lokalizaci v území. Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a 
veřejné zdraví nebyly v oznámení záměru vyhodnoceny jako negativní, které by nadměrně, tj. 
nad rámec platných limitů, ovlivňovaly okolí záměru. Vyloučení, snížení negativních vlivů na 
životní prostředí vyplývá zejména z dodržování platných právních předpisů a norem. Na základě 
oznámení a vyjádření k oznámení lze konstatovat, že intenzita zásahů do složek životního 
prostředí nebude významná. Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA jsou jednoznačně určeny 
a není tedy třeba je v dalším procesu posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat.  

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je výstavba dopravní a technické infrastruktury pro bytovou zástavbu při ulici 
Hesovská  v Přibyslavi. V majoritní části lokality půjde o zástavbu izolovanými rodinnými domy 
v zahradách s nízkou mírou zastavění pozemků. Na severu lokality budou umístěny tři bytové 
domy. Lokalita je dopravně napojena na komunikaci III/03810, která slouží jako hlavní dopravní 
tepna do Přibyslavi a tento účel bude zastávat i pro navrhovanou obytnou lokalitu. Nakládání se 
srážkovými vodami je řešeno pomocí vsakovacích zařízení – kombinované vsakovací objekty 
průleh-rýha a dvě centrální vsakovací nádrže. Návrhový počet ekvivalentních obyvatel je 316. 
Předpokládaná roční potřeba vody 11 073 m3, maximální denní potřeba vody 42,47 m3. Odpadní 
vody budou odváděny oddílnou gravitační kanalizací do centrální ČOV města Přibyslav. 
V rodinných domech se za primární zdroj tepla uvažuje zemní plyn (v lokalitě bude vybudován 
veřejný plynovod), případně elektrické vytápění. Ve fázi výstavby lze předpokládat odpady druhu 
např. přebytečná zemina a kamenivo z výkopu, živičné vrstvy komunikací, ocelové konstrukce, 
odpadní obaly, stavební a demoliční odpad, dřevo, sklo, plasty. Se vznikajícími odpady bude 
nakládáno v souladu s platnou odpadovou legislativou, tzn. budou předávány osobám 
oprávněným k jejich přijetí a následnému využití či odstranění. Záměr svých charakterem nemá 
potenciál k ohrožení složek životního prostředí v důsledků havárií. Všechna vedení technického 
vybavení, zejména pak vodovod a kanalizace musí splňovat podmínky vodotěsnosti, odolnosti 
vůči poškození a možnému znečištění povrchových a podzemních vod, což bude ověřeno 
v rámci kolaudace nebo oznámení o užívání.  

II. Umístění záměru 

Záměr je uvažován při západním okraji města Přibyslav (ulice Hesovská) na pozemcích parc. č. 
271, 324, 328, 1728/10, 312/2, 323/1, 334/1, 334/14, 334/15, 334/17, 334/19, 334/22, 334/24, 
334/30, 334/35, 281/11, 281/2, 334/36, 1728/1  v katastrálním území Přibyslav.  

Dle údajů Českého statistického úřadu má Město Přibyslav katastrální výměru 3532 ha, počet 
obyvatel 3957. Po provedeném přepočtu na plochu 1 km2 byla zjištěna hustota zalidnění 112 
obyvatel/km2. Dle údajů Českého statistického úřadu je tato hustota pod průměrnou hustotou 
zalidnění v ČR, která je 133 obyvatel/km2. Nejedná se tedy o území hustě zalidněné.  

Dle vyjádření příslušného orgánu územního plánování se pozemky, na kterých se záměr 
realizuje, nachází dle platného Územního plánu Přibyslav v zastavitelných  plochách BR3, 
BR3b, BR4, BR5 s funkčním využitím „Bydlení v rodinných domech – BR“. Posuzovaný záměr 
není v rozporu s Územním plánem Přibyslav a není v rozporu s Územní studií pro zastavitelné 
plochy BR3, BR3b, BR4, BR5 (závazné stanovisko vydané Městským úřadem Havlíčkův Brod, 
odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS ze dne 2. 3. 2023, čj. 19093/2023/muhb 
MHB_ORM/151/2023/Ku-1).  

Významný vliv záměru na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění, vyloučen stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina vydaným dne 20. 3. 
2023, čj. KUJI 31518/2023. 



 

 

Čís. jednací: KUJI 75372/2023 OZPZ 1187/2023 

Číslo stránky: 5 

Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci lze vyloučit potenciálně významné vlivy 
přesahující státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu o EIA 

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů 

Vlivy na obyvatelstvo nebudou významné. Záměr nezahrnuje žádné výrobní technologie a  
nepředstavuje zvýšení zdravotního rizika pro obyvatele. Při výstavbě sice dojde k nárůstu 
prašnosti a hluku vlivem činnosti stavební mechanizace a nákladní dopravy, avšak toto 
působení se omezí pouze na blízké okolí a bude dočasné a krátkodobé. Při provozu obytné 
lokality K Hesovu nebudou okolní obyvatelé ovlivněni nadměrným hlukem či emisemi 
znečišťujících látek. Nebude docházet k překračování hygienického limitu hluku pro dobu denní 
(LAeq,8h=50 dB) ani noční (LAeq,1h=40 dB). Vlivy generované obslužnou dopravou osobními 
automobily, která bude primárně zaměřena na obsluhu rodinných domů, budou na okolních 
komunikacích z hlediska změny ekvivalentních hladin hluku nehodnotitelné. Cílem je vytvoření 
lokality se zdravým obytným prostředím.  

Vlivy na ovzduší a klima  

Pro vytápění rodinných a bytových domů bude primárně využíván zemní plyn, případně 
elektřina. Předpokládá se i využití obnovitelných zdrojů (tepelných čerpadel, solárních a 
fotovoltaických systémů). Pouze po dobu výstavby lze předpokládat zvýšení prašnosti, což bude 
jev dočasný, omezený na stavební činnost. Vliv záměru na ovzduší a klima bude minimální, 
neboť lokalita je navržena jako primárně obytná bez výrobních a technologických objektů. 
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Realizací záměru se nepředpokládá významná změna oproti stávajícímu stavu. Záměrem 
nedojde k významnému navýšení dopravní obslužnosti a tedy nedojde ani k hodnotitelné změně 
ekvivalentních hladin hluku z dopravy na dotčených komunikacích. Realizací záměru se 
intenzita dopravy významně nezmění. Vliv zvýšené osobní dopravy pro obsluhu obytného území 
bude zřetelný pouze na silnici III/03810 a dále v nejbližších místních komunikacích, na které se 
lokalita napojuje  (ulice Seifertova, Nerudova). Navrženým záměrem nevznikne nový významný 
stacionární zdroj hluku. V nejbližších chráněných venkovních prostorech staveb nebude 
docházet k překračování hygienického limitu hluku v denní době (LAeq,8h=50 dB) ani v noční době 
(LAeq,1h=40 dB). Hlučné stavební práce budou prováděny pouze v denní době. Při stavebních 
pracích budou zdroje hluku v prostoru staveniště umisťovány dispozičně nejdále od nejbližší 
chráněné zástavby.  Vlivy nebudou významné. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Srážkové vody z veřejných pozemků budou přednostně vsakovány. V místech, kde je to možné 
jsou navrženy kombinované vsakovací objekty umisťované podél komunikací. Povrchové vody 
ze střech budou řešeny v rámci jednotlivých projektů RD a BD, a budou zasakovány na 
pozemcích rodinných domů, přednostně však budou jímány pro závlahu zahrádek apod. Vlivy 
na vody nebudou významné.  

Vlivy na půdu 
 
Vybudování zařízení dopravní a technické infrastruktury pro lokalitu rodinných domů vyžaduje 
trvalé zábory pozemků ze zemědělského půdního fondu (celkem 9698,8 m2 z toho 9011,6 m2 
v I. třídě ochrany). Jedná se o záměr rozvoje sídla, který není v rozporu s Územním plánem 
Přibyslav ani Územní studií „K Hesovu“. Dopravní a technická infrastruktura jsou navrženy tak, 
aby plynule navázaly na stávající zastavěné území. Při výkopových pracích bude provedeno 



 

 

Čís. jednací: KUJI 75372/2023 OZPZ 1187/2023 

Číslo stránky: 6 

sejmutí ornice a její oddělení od ostatního výkopku. Po dokončení stavby bude zpětně 
rozprostřena na vhodném zemědělském pozemku v souladu  s povolením o vynětí ze ZPF. 
K záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa nedochází. Vlivy na půdu nebudou významné.  
 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 
Dobývací prostor, chráněné ložiskové území se zde nenachází. K významnému ovlivnění 
horninového prostředí nedojde.  
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy, biologickou rozmanitost 
 
Staveništěm jsou zemědělsky intenzivně obhospodařované pozemky (pole oseté mákem a 
lnem), při jejichž okrajích roste např. rmen, heřmánek, vlčí mák. Nejedná se o území biologicky 
rozmanité. Výskyt zvláště chráněných druhů není evidován, a to ani dle Nálezové databáze 
AOPK ČR.   Záměr nezasahuje do zvláště chráněného území, území soustavy NATURA 2000, 
přírodního parku, významného krajinného prvku. Záměr nekoliduje s žádným skladebným 
prvkem územního systému ekologické stability. Vlivy nebudou významné. 
 
Vlivy na krajinu 
 
Záměr je navržen při západním okraji města Přibyslav v přímé návaznosti na stávající zastavěné 
území, a to na plochách schválených územním plánem Přibyslav a územní studií „K Hesovu“. 
V lokalitě je přípustná výstavba bytových domů. Stanoveny jsou objemové parametry zástavby, 
umístění, výška budov. Severně od ulice Hesovská je část zástavby již realizována. Základní 
komunikační osu tvoří již částečně provedená komunikace propojující ulici Hesovskou a 
Nerudovu s výsledným propojením s ulicí Nezvalovou na severním okraji zástavby. Na tuto osu 
budou navazovat obslužné komunikace vedené ve směru východ – západ, které jsou 
prodloužením ulice Nerudovy a Nezvalovy s doplněním komunikací zajišťujících napojení 
jednotlivých skupin domů. Vlivy na krajinu nebudou významné. 
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 
V prostoru záměru se nenachází architektonické ani historické památky. V případě 
archeologického nálezu je třeba tuto skutečnost oznámit povinnost Archeologickému ústavu. 
Tyto vlivy nebudou významné.    

2. Úkony před vydáním rozhodnutí   

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 12. 6. 2023 
oznámení záměru „TI Hesovská pro 48 RD a 3 BD“ od oznamovatele (Město Přibyslav, IČO 
00268097, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav), podané prostřednictvím zplnomocněného 
zástupce (SOLICITE s.r.o., IČO 02232651, Lidická 292/38, 150 00 Praha). Dopis o zahájení 
zjišťovacího řízení byl rozeslán dne 19. 6. 2023, čj. KUJI 61868/2023. Oznámení bylo 
zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1228) a informace o něm byla zveřejněna dle § 16 
zákona o EIA dne 20. 6. 2023 na úředních deskách: Kraje Vysočina, Města Přibyslav.  

3. Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované v dubnu 2023 dle přílohy č. 3 zákona o EIA Ing. Štefanem Ambrozim. 
Vyjádření uvedená v bodu 4.        

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1228


 

 

Čís. jednací: KUJI 75372/2023 OZPZ 1187/2023 

Číslo stránky: 7 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření k oznámení příslušný úřad obdržel v průběhu 
zjišťovacího řízení  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství vydal vyjádření z hlediska 
ochrany přírody dne 10. 7. 2023,  čj. KUJI 68759/2023  

Městský úřad Havlíčkův Brod, vydal vyjádření dne 17. 7. 2023, čj. MHB_OZP/1568/2023/RK  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod vydala vyjádření dne 
19. 7. 2023, čj. ČIŽP/46/2023/4232 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě vydala vyjádření dne 11. 7. 2023, 
čj. KHSV/15530/2023/HB/HOK/Čej 

Veřejnost, dotčená veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (orgán ochrany přírody)  
vydal vyjádření, v němž uvedl, že předložené oznámení je zpracováno dostatečně a že 
nepožaduje další posouzení dle zákona o EIA. Ve vyjádření je zmíněn výskyt nepřírodních 
biotopů (dotčené pozemky jsou intenzivně zemědělsky obhospodařovávané). Přestože není 
znám výskyt zvláště chráněného druhu, a to ani dle Nálezové databáze AOPK ČR, pokud by byl 
jejich výskyt zjištěn (např. v rámci další projektové přípravy nebo při samotné realizaci) je třeba 
kontaktovat krajský úřad ke konzultaci dalšího postupu.  
Vypořádání: 
Další posuzování záměru dle zákona o EIA není požadováno. Orgán ochrany přírody neshledal 
zájmové území jako přírodovědecky cenné, a to i ve vztahu k zvláště chráněným druhům, jejichž 
výskyt zde není znám.  
 
Městský úřad Havlíčkův Brod vydal vyjádření z hlediska složkových zákonů na úseku životního 
prostředí, a to zákona č. 114/1992 Sb., 254/2001 Sb., 334/1992 Sb., 289/1995 Sb., 541/2020 
Sb., 201/2012 Sb., která jsou bez připomínek. Záměr nepožaduje  dále posuzovat dle zákona o 
EIA, vliv záměru na životní prostředí postačí ošetřit v následně vedených řízeních (např. územní 
a stavební řízení).  
Vypořádání: 
Vyjádření je bez připomínek. Další posuzování záměru dle zákona o EIA není požadováno. 
 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod uvedla, že požaduje 
další posuzování záměru dle zákona o EIA z důvodu chybějícího údaje o flóře a fauně, přestože 
na toto upozornila již ve vyjádření ze dne 1. 6. 2023, čj. ČIŽP/46/2023/3161. Ve vyjádření je dále 
upozorněno na podmínky ochrany krajinného rázu ve vazbě na územní plán (§ 12 odst. 4 
zákona č. 114/1992 Sb.) a na povinnosti vztahující se k výstavbě a demolici objektů  z hlediska 
odpadového hospodářství.  
Vypořádání: 
Citované vyjádření ze dne 1. 6. 2023 není vyjádřením k  oznámení (zjišťovací řízení k oznámení 
zahájil příslušný úřad dne 16. 6. 2023).  Zájmové území je intenzivně zemědělsky 
obhospodařovávané, čímž je limitován i jeho význam z hlediska ochrany přírody. Terénní 
pochůzkou provedenou dne 26. 7. 2023 bylo ověřeno, že se jedná o polní pozemky oseté 
mákem a lnem při jejichž okraji roste např. rmen, heřmánek, vlčí mák. Jedná se tudíž o plochy, 
které nejsou biologicky rozmanité ani přírodovědecky cenné. Plocha staveniště navazuje na 
zastavěné území města Přibyslav při jeho západním okraji. Z hlediska krajinného rázu neuplatnil 
žádné připomínky Městský úřad Havlíčkův Brod, který je dotčeným orgánem z hlediska § 12 



 

 

Čís. jednací: KUJI 75372/2023 OZPZ 1187/2023 

Číslo stránky: 8 

zákona č. 114/1992 Sb. pro řízení vedené stavebním úřadem. Celková urbanistická koncepce a 
prostorové uspořádání obytné lokality vychází ze schválené  územní studie Přibyslav „K 
Hesovu“. V rozmezí povoleném územně plánovací dokumentací jsou zpřesněny regulační 
podmínky zástavby (výška, zastřešení, barevnost, architektonický výraz a materiály, oplocení).  
Upozornění z hlediska odpadového hospodářství se vztahují k povinnostem daným § 15 odst. 2 
zákona č. 541/2020 Sb. a § 42 odst. 1 vyhl. č. 273/2021 Sb.  
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě uvedla, že nepožaduje záměr 
projednat dle zákona o EIA.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře 

 

Poučení o odvolání 

 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA a dotčené územní samosprávné celky 
odvolání k Ministerstvu životního prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o 
EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 

V Jihlavě dne:  31. 7. 2023 

 
 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Čís. jednací: KUJI 75372/2023 OZPZ 1187/2023 

Číslo stránky: 9 

Kraj Vysočina, Město Přibyslav se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem o EIA (min. 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Čís. jednací: KUJI 75372/2023 OZPZ 1187/2023 

Číslo stránky: 10 

Rozdělovník   
 
Zástupce účastníka řízení (oznamovatele) 
 
Datovou schránkou 
 
1. SOLICITE s.r.o., Lidická 292/38, 150 00 PRAHA 5  
  
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství – zde 
 
Datovou schránkou 
 
3. Město Přibyslav, 582 22  PŘIBYSLAV 
 
Dotčené orgány: 
 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
Datovou schránkou 
 
5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01   JIHLAVA
   
6. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo nám. 57, 580 61  

HAVLÍČKUV BROD  
 
7. Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD 
 
Na vědomí :  
 
Datovou schránkou  
              
8. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní  Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA 
 
9. Městský úřad Přibyslav, odbor výstavby a životního prostředí, Bechyňovo nám.1, 582 22   

PŘIBYSLAV  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-07-31T13:25:07+0000




